
HRVATSKI KOŠARKAŠKI SAVEZ

PRAVILNIK O LICENCIRANJU
KONDICIJSKIH TRENERA

HRVATSKOG KOŠARKAŠKOG SAVEZA

Kolovoz 2017.



1

Na temelju članka 40. Statuta Upravni odbor Hrvatskog košarkaškog saveza na 13. sjednici
održanoj dana 28. kolovoza 2017. u Zagrebu donio je

PRAVILNIK O LICENCIRANJU KONDICIJSKIH
TRENERA

HRVATSKOG KOŠARKAŠKOG SAVEZA

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Pravilnikom o licenciranju kondicijskih trenera (dalje u tekstu: pravilnik) propisuju se i
uređuju uvjeti koje kondicijski treneri, koji sudjeluju u radu klubova Hrvatskog košarkaškog
saveza (dalje u tekstu: HKS), moraju zadovoljavati kako bi mogli ishoditi licencu.

Članak 2.
Ovim pravilnikom propisuje se i postupak izdavanja licence, vrijeme trajanja licence te visina
pristojbe za dobivanje licence.

LICENCA KONDICIJSKOG TRENERA

Članak 3.
LICENCA KONDICIJSKOG TRENERA (dalje u tekstu: licenca) je odobrenje koje izdaje Ured za
natjecanje HKS-a (dalje u tekstu: Ured HKS-a), a koje je ujedno i potvrda da kondicijski trener
zadovoljava sve uvjete propisane ovim pravilnikom i ostalim pozitivnim propisima HKS-a.

KRITERIJI ZA DOBIVANJE LICENCE

Članak 4.
Kriteriji za dobivanje licence su:

a) STRUČNA KVALIFIKACIJA
 magistar kineziologije/profesor tjelesne i zdravstvene kulture - usmjerenje

kondicijska priprema sportaša
 prvostupnik trenerske struke - kondicijska priprema sportaša

b) POTREBNA DOKUMENTACIJA
 ispunjen zahtjev (obrazac izrađen od strane HKS-a), ovjeren od strane

košarkaškog kluba čiji je član tražitelj licence



2

 preslika identifikacijskog dokumenta (osobna iskaznica ili putovnica)
 OIB
 preslika diplome kao dokaz o prethodno završenoj višoj, odnosno visokoj školi
 za osobe koje su stručno zvanje stekle izvan područja RH potvrda Središnjeg

državnog ureda za šport o priznavanju inozemnih stručnih kvalifikacija iz
područja športa

 fotografija (3x4cm)
 preslika dokaza o plaćenoj pristojbi

PRISTOJBE

Članak 5.
Za dobivanje licence plaća se pristojba u iznosu od:

a) 200,00 kn domaći državljani

b) 500,00 kn strani državljani (definicija stranog državljanina iz članka 62. stavka 2.
Zakona o sportu (NN 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16))

TRAŽITELJ LICENCE

Članak 6.
Tražitelj licence može biti samo fizička osoba.

POSTUPAK LICENCIRANJA

Članak 7.
Postupak licenciranja je postupak u kojem Ured HKS-a nakon dostave zahtjeva za izdavanje
licence od strane tražitelja licence provjerava jesu li ispunjeni svi uvjeti odnosno kriteriji
propisani ovim pravilnikom.

Članak 8.
Nakon zaprimanja zahtjeva za izdavanje licence Ured HKS-a provjerava i utvrđuje jesu li
ispunjeni svi kriteriji propisani ovim pravilnikom.

Ukoliko se utvrdi da tražitelj licence ispunjava sve propisane kriterije izdat će mu se licenca.

Članak 9.
Ukoliko se utvrdi da tražitelj licence ne ispunjava koji od propisanih kriterija odbit će se zahtjev
za izdavanje licence.

Članak 10.
Licenca se izdaje s rokom trajanja od jedne natjecateljske sezone.



3

Licenca je neprenosiva i nedjeljiva te je isključivi nositelj prava koja iz nje proizlaze tražitelj
licence koji je licencu ishodio.

Članak 11.
U slučaju da u tijeku natjecateljske sezone osoba koja je ishodila licencu promijeni klub, dužna
je ishoditi novu licencu po istom postupku uz iznimku plaćanja pristojbi u kom slučaju se plaća
samo trošak izrade licence u iznosu od 30,00kn.

U situaciji iz prethodnog stavka ovog članka osoba koja mijenja klub dužna je dostaviti staru
licencu te će ista biti poništena.

Članak 12.
Protiv odluke iz članka 9. ovog pravilnika nezadovoljna strana može uložiti žalbu Arbitraži HKS-
a u roku od 8 dana od dana dostave odluke.

Žalba iz prethodnog stavka ovog članka podnosi se na način i uz uvjete propisane Pravilnikom
o postupku pred Arbitražom HKS-a, a koji uključuje i plaćanje pristojbe propisane navedenim
pravilnikom.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 13.
Izmjene i dopune ovog pravilnika vrše se na način i u skladu s postupkom njegova donošenja.

Članak 14.
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja.

Ur. broj: 292/17-10
Zagreb, 28.08.2017.

PREDSJEDNIK
Hrvatskog košarkaškog saveza

Stojan Vranković, v.r.


